МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«<?/ » 2024 г.
Махачкала

Об утверждении результатов регионального этапа
Всероссийского конкурса лучших образовательных практик

дополнительного образования естественнонаучной направленности
«БиоТОП ПРОФИ»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 3 июня 2024 года № 08-02-2-595/24 «О проведении регионального
этапа Всероссийского конкурса лучших образовательных практик
дополнительного образования естественнонаучной направленности «БиоТОП
ПРОФИ» и итогового протокола заседания жюри регионального этапа
Всероссийского конкурса лучших образовательных практик дополнительного
образования естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ»
от 11 октября 2024 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа

Всероссийского конкурса лучших образовательных практик дополнительного
образования естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ» (далее -
Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить:

2.1. награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца;

2.2. своевременное представление работ победителей на Всероссийский
этап Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от «<» 10 2024 г.

Результаты
регионального этапа Всероссийского конкурса лучших образовательных практик дополнительного

образования естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ»
от 11 октября 2024 года

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование
образовательных

организаций

Должность Статус Направление

1. Хасавюртовский
район

Ибрагимова
Бурлият
Хубайдуллаевна

МКУ ДО «Дом
детского
творчества»

педагог
дополнительного
образования

победитель «Дополнительная
общеобразовательная
программа»

2. г. Махачкала Ахмедова Саният
Абдурашидовна

МБУ ДО «Станция
юных
натуралистов»

педагог
дополнительного
образования

победитель «Дополнительная
общеобразовательная
программа»

3. г. Махачкала Гаджиева Заира
Казбековна

ГАОУ ДО РД
«Центр развития
талантов «Альтаир»

педагог
дополнительного
образования

призер (II) «Дополнительная
общеобразовательная
программа»

4. г. Махачкала Дибирова Мадинат
Магомедовна

ГАОУ ДО РД
«Центр развития
талантов «Альтаир»

педагог
дополнительного
образования

призер (III) «Дополнительная
общеобразовательная
программа»

5. г. Махачкала Абакарова
Алжанат
Ахмеднабиевна

ГАОУ ДО РД
«Центр развития
талантов «Альтаир»

методист, педагог
дополнительного
образования

призер (III) «Дополнительная
общеобразовательная
программа»

2

6. г. Махачкала Магомедова
Патимат Амировна

ГАОУ ДО РД
«Центр развития
талантов «Альтаир»

методист победитель «Дидактический
материал»

7. г. Кизляр Лазаренко Марина
Викторовна

МБУ ДО «Дом
детей и молодежи»

педагог
дополнительного
образования

призер (II) «Дидактический
материал»

8. Магарамкентский
район

Манафова
Людмила
Рамазановна

МКОУ
«Магарамкентская
СОШ № 2»

учитель начальных
классов

победитель «Программно­
методический
комплекс лучшей
образовательной
практики»

Итоговый протокол №1 от 11 октября 2024 года заседания жюри

регионального этапа Всероссийского конкурса лучших образовательных
практик дополнительного образования естественнонаучной

направленности «БиоТОП ПРОФИ»
(приказ о проведении от 03.06.2024 г. № 08-02-2-595/24 Минобрнауки РД)

В оргкомитет регионального этапа Всероссийского конкурса лучших
образовательных практик дополнительного образования естественнонаучной
направленности «БиоТОП ПРОФИ» (далее - Конкурс) были представлены 22
работы из трёх городов (Кизляра, Каспийск, Махачкалы), четырёх районов
(Хасавюртовского, Магарамкентского, Каякентского, Цумадинского) и Г АОУ
ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир».

Оценив представленные конкурсные работы, жюри определило
победителей и призеров Конкурса:

Направление «Дополнительная общеобразовательная программа»
I место - Ибрагимова Бурлият Хубайдуллаевна, педагог ДО МКУ ДО

«Дом детского творчества» Хасавюртовского района.
I место - Ахмедова Саният Абдурашидовна, педагог ДО МБУ ДО

«Станция юных натуралистов» г. Махачкала.
II место - Гаджиева Заира Казбековна, педагог ДО дирекции

«Экостанция» ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир».
III место - Абакарова Алжанат Ахмеднабиевна, методист, педагог ДО

дирекции «Экостанция» ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир».
III место - Дибирова Мадинат Магомедовна, педагог ДО дирекции

«Экостанция» ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир».
Направление «Дидактический материал»
I место - Магомедова Патимат Амировна, методист дирекции

«Экостанция» ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир».
II место - Лазаренко Марина Викторовна, педагог ДО МБУ ДО «Дом

детей и молодежи» г. Кизляр.
III место - не присуждено.
Направление «Программно-методический комплекс лучшей

образовательной практики»
I место - Манафова Людмила Рамазановна, учитель начальных классов

МКОУ «Магарамкенггская СОШ №2» Магарамкентского района.
II место - не присуждено.
III место - не присуждено.